

Zmluva o dielo

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 535 až 556 zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.
Adresa organizácie:	Kláštorská 134, 949 88 Nitra
Štatutárny zástupca:	MUDr. Plamen Kabaivanov, riaditeľ
Kontaktná osoba:	Ing. Pavol Blahovský
IČO:	37971832
IČ DPH:	SK2021877792
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	0232706854/0900
IBAN:	SK07 0900 0000 0002 3270 6854
Telefón:	0376941227
Fax:	0376510616

(ďalej v zmluve len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ:	BAUMANN Nitra s.r.o.
Názov organizácie:	BAUMANN Nitra s.r.o.
Adresa organizácie:	Lehota 906; 951 36 Lehota
Štatutárny zástupca:	Tomáš Zaujec
Kontaktná osoba:	Tomáš Zaujec
IČO:	472 407 68
IČ DPH:	SK2023571187
Bankové spojenie:	TATRSKBX
Číslo účtu:	SK521 1100 0000 0029 4101 7743
Telefón / Fax:	0910 421 859
E-mail:	baumann.nitra@gmail.com

(ďalej v zmluve len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Preambula

Zhotoviteľ a objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami § 535 až 565, uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania – podlimitnej zákazky podľa § 113 až 115 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy sú súťažné podklady vo verejnom obstarávaní vyhlásenom verejným obstarávateľom vo Vestníku verejného obstarávania a cenová ponuka úspešného uchádzača.

Článok I.

Predmet Zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí“ pavilóna „B“, za podmienok dojednaných v tejto zmluve a povinnosť objednávateľa prevziať riadne zhotovené dielo a zaplatiť objednávateľovi cenu diela, za podmienok dojednaných v tejto zmluve.

- 1.2 Predmet diela je daný projektom pre realizáciu stavby vypracovaným spol. AKP DEVELOP s.r.o., Ipeľská 4, 949 01 Nitra, obsahujúcim technické riešenie diela v konkrétnych podmienkach objednávateľa.
- 1.3 Zhotoviteľ je povinný skôr, než začne s realizáciou diela, dohodnúť termíny zhotovenia diela.

Článok II.

Dielo

- 2.1 Predmetom diela je tak dodávka materiálov a zhotovenie diela v súlade s projektom diela.
- 2.2 Realizáciou diela podľa tejto zmluvy sa rozumie stavebná, technická a technologická inštalácia diela v mieste zhotovovania diela, montáž súvisiacich technológií a realizácia súvisiacich stavebných a iných technických prác na komplexnú realizáciu inštalácie diela (ďalej v zmluve len „stavebná a technická inštalácia diela“). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v rozsahu všetkých dodávok a všetkých prác, ktoré sú potrebné na riadne zhotovenie diela.
- 2.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo rozhodnúť (schváliť alebo odmietnuť) technológie a materiály použité pri realizácii diela.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne dohodnutom v Zmluve o dielo a podľa harmonogramu, ktorý bude obsahovať podrobne rozpísané všetky termíny časti diela. Za termín „Dokončenie prác“ sa považuje splnenie diela podľa tejto zmluvy, odovzdanie všetkých dokumentov a dokladov uvedených v tejto zmluve a protokolárne odovzdanie diela Objednávateľovi bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela.
- 2.6 **Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy zo strany objednávateľa predloží zmluvu o stavebno-montážnom poistení pre prípad, ak pri zhotovovaní diela, ktoré je predmetom zákazky alebo v súvislosti s ním zavini škodu na majetku objednávateľa, či tretích osôb.** Náklady spojené s takýmto poistením znáša zhotoviteľ. Poistná suma sa bude rovnáť minimálne 50 % z dohodnutej ceny diela. Poistku podľa tohto odseku bude zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi kedykoľvek počas trvania zmluvy na jeho požiadanie. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že bude udržiavať poistenie zodpovednosti za škodu podľa tohto bodu, počas celej doby vykonávania diela a rovnako sa zaväzuje riadne a včas uhrádzať príslušné poistné.

Článok III.

Lehoty zhotovovania diela

- 3.1 Termíny plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa čl. I a čl. II. sú nasledovné:
 - začatie realizácie diela do 5 dní od odovzdania staveniska,
 - ukončenie realizácie diela v zmysle priloženého harmonogramu prác.
- 3.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ako dohodnutom termíne.
- 3.3 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne e-mailom a následne v stavebnom denníku upozorniť objednávateľa o vzniku alebo zistení akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela.
- 3.5 V prípade, ak zhotoviteľ nie je schopný splniť dohodnuté termíny podľa harmonogramu z dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa, alebo ktoré nie sú spôsobené vyššou mocou, podľa tohto článku zmluvy v bežnom pracovnom čase, a tým splniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, a bude plniť prostredníctvom náhradných postupov (napr. v nadčasových hodinách), objednávateľovi tým nevzniknú dodatočné náklady. Cena diela dohodnutá v tejto zmluve sa v takýchto prípadoch nemení. Výkonom diela v prípadných pracovných zmenách nesmie byť rušený nočný pokoj (od 22,00 hod. do 6,00 hod.).
- 3.6 Všetky náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi nedodržaním termínov uvedených v tejto zmluve z

dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa (napr. nadvýkony, práca na zmeny, zvýšené nasadenie strojov, neracionálny prísun materiálov, zvýšené pracovné nasadenie a pod.) nemožno vyúčtovať objednávateľovi a sú obsiahnuté v celkovej cene diela.

- 3.7 Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie aktualizáciu Harmonogramu postupu prác predloženého v ponuke, taktiež kontrolný a skúšobný plán, technologické postupy a poistnú zmluvu pri podpise tejto zmluvy, najneskôr však do 10 dní od podpísania Zmluvy, ak to pri podpise zmluvy nebolo možné.
- 3.8 Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že v prípade, ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dodržaním harmonogramu realizácie diela po dobu dlhšiu ako 14 dní, je objednávateľ oprávnený vyzvať zhotoviteľa na odstránenie omeškania a dodržiavanie harmonogramu s tým, že zhotoviteľ je povinný v lehote najneskôr do 14 dní od doručenia výzvy zabezpečiť odstránenie sklzu v časovom plnení harmonogramu.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. I. a čl. II. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je určená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.2 Cena za zhotovenie diela je maximálna a je určená na základe projektovej dokumentácie, podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v cenovej ponuke vypracovanej na základe východiskových údajov podľa zmluvy a zahŕňa všetky činnosti, materiály a konštrukcie nevyhnutné na zhotovenie kompletne funkčného, bezchybného a užívateľského diela.
- 4.3 Cena za riadne zhotovenie diela je:
Cena bez DPH: 70 411,39,- EUR (slovom: sedemdesiatštyristojedenásť euro s tridsaťdeväť centov).
 K uvedenej sume bude dopočítaná aktuálna DPH.
- 4.4 Na zmenu zmluvy počas jej trvania sa vzťahuje § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.
- 4.5 V prípade, že sa v priebehu realizácie diela zistí, že je potrebné vykonať práce a dodávky v menšom rozsahu oproti rozpočtu, celková cena diela sa zníži o sumu zodpovedajúcu nevykonaným prácam a dodávkam.
- 4.5 K zmene ceny môže dôjsť aj v prípade zmeny sadzby DPH.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe daňových dokladov, faktúr vystavených zhotoviteľom a doručených objednávateľovi.
- 5.2 Zhotoviteľ bude 1 krát za mesiac /vždy k poslednému dňu v mesiaci / vyhotovovať súpis vykonaných prác a dodávok, a daňový doklad - čiastkovú faktúru so splatnosťou 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi po odsúhlasení súpisov skutočne vykonaných prác a zabudovaných materiálov
- 5.3 Zhotoviteľ musí svoje práce a dodávky vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, dodržané poradie položiek. Súčasťou faktúry je protokol o vykonaných prácach, prípadne doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu prác. (napr. poplatok za uloženie sute).
- 5.4. Poverený zástupca Objednávateľa odsúhlasí Zhotoviteľovi do 3 pracovných dní, od predloženia Objednávateľovi, súpis prác na spracovanie čiastkovej faktúry.

- 5.5 Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonaných prác pri použití jednotkových cien uvedených v prílohe k Zmluve o dielo. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamena prevzatie časti diela Objednávateľom.
- 5.6 Faktúra bude obsahovať nasledovné:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, DIČ
 - číslo faktúry
 - číslo zmluvy
 - deň odoslania a deň splatnosti
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - rozpis už fakturovaných čiastok (vrátane DPH, prípadne oznámenie, že nie je platiteľom DPH)
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa a doklady podľa tejto zmluvy.
- 5.7 Konečné vyúčtovanie ceny diela a úhrada rozdielu medzi poskytnutými platbami a súpsmi vykonaných prác budú vykonané v konečnej faktúre, ktorú Zhotoviteľ predloží do 15 dní od vzniku práva fakturovať, t.j. po splnení kompletnej dodávky a jej písomnom prevzatí Objednávateľom.
- 5.8 Odsúhlasenie konečnej faktúry vykoná stavebný dozor a Objednávateľom poverený pracovník do 3 pracovných dní.
- 5.9 Objednávateľ je oprávnený v dobe splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi faktúru, ak táto obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje podľa bodu 5.5. Objednávateľovi začína plynúť nová doba splatnosti pre upravenú, resp. doplnenú faktúru odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.10 Splatnosť riadne vystavených faktúr, t.j. so všetkými prílohami a vrátane všetkých daňových náležitostí, sa dojednáva na 30 dní od dátumu doručenia faktúry Objednávateľovi.
- 5.11. V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným plnením svojich zmluvných záväzkov podľa časového harmonogramu prác má Objednávateľ právo predĺžiť dobu splatnosti faktúr o dobu omeškania Zhotoviteľa.
- 5.12. Objednávateľ je oprávnený všetky uplatnené zmluvné pokuty z tejto zmluvy a splatné pohľadávky započítava voči pohľadávke z faktúry Zhotoviteľa.

Článok VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, v požadovanej kvalite a prevedení a podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dielo vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, predpokladané projektovou dokumentáciou, technickými normami, právnymi predpismi, inak vlastnosti obvyklé, s kvalitou nezníženou v žiadnom z možných kritérií, s výnimkou primeraného a štandardného opotrebenia, ktoré možno rozumne očakávať.
- 6.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 6.3 Záručná doba na stavebnú časť je 60 mesiacov a na technologické časti 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho prebratia diela objednávateľom v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť bezplatne vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovať prípadné vady diela do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase,

najneskôr však do 7 pracovných dní. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. V prípade, že vzniknú vady, ktoré znemožnia alebo obmedzia užívanie diela je zhotoviteľ povinný začať s výkonom záručnej opravy do 24 hodín od jej nahlásenia.

- 6.6 Ak sa preukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, alebo je síce vada odstrániteľná, ale už bola raz ako vada odstraňovaná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať a namontovať náhradný predmet plnenia.
- 6.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne, t. j. že ju odovzdá na poštovú prepravu, alebo ju zašle emailom. V prípade, že bude reklamovaná dodávka dodaná subdodávateľom, bude uplatnená priamo u subdodávateľa a kópia reklamácie bude zaslaná zhotoviteľovi.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním zapríčinenú alebo spôsobenú škodu na majetku objednávateľa pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 6.9 Preberanie a následné riešenie reklamácií technických celkov, ktorý bude dodávaný samostatne iným dodávateľom (subdodávateľom) bude preberaný za účasti subdodávateľa, zhotoviteľa a objednávateľa v zmysle čl. II. bod 2.3 a bod 2.4 tejto zmluvy.

Článok VII.

Podmienky vykonania diela

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v termíne do 3 pracovných dní po nadobudnutí právoplatnosti ZoD. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi kópiu právoplatného stavebného povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy.
- 7.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií a montážneho materiálu a ich presun zo skladu na montážne pracovisko.
- 7.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci Objedávateľa.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.5 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií za účelom realizácie predmetného diela hradí Zhotoviteľ na základe podružného merania nainštalovaného zhotoviteľom.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný alebo montážny denník. V stavebnom denníku je zhotoviteľ povinný každý pracovný deň. Stavebný denník môže byť doplnený aj o korešpondenciu, ktorou poverení zamestnanci zmluvných strán budú riešiť prípadné nedostatky projektovej dokumentácie.
- 7.8 Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa odovzdaním zhotoveného diela a jeho prevzatím.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie v digitálnej forme aj v papierovej forme so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas zhotovovania diela.
- 7.10 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) dokončeného diela. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Objednávateľovi vzniká povinnosť na úhradu zúčtovacej faktúry až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, ako aj neodôvodnená alebo neodôvodniteľná nefunkčnosť diela alebo ktorejkoľvek jeho časti. Za vadu diela sa vzhľadom na jeho charakter a význam pre objednávateľa považujú aj estetické nedostatky a poškodenia použitých materiálov a pochybenia pri ich zabudovávaní spôsobujúce estetické vady. a taktiež neodovzdané doklady nevyhnutné k riadnemu užívaniu diela.

7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

7.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v najvyššej možnej kvalite a berie na vedomie rozsah investície objednávateľa a záujem na najvyššej možnej kvalite vyhotovenia. Objednávateľ je oprávnený priebežne vykonávať kontrolu realizácie diela, pokiaľ zistí porušenie povinností objednávateľa pri realizácii diela, je oprávnený realizáciu diela zastaviť, alebo ju obmedziť. V prípade zistenia nesprávnych postupov, alebo použitia nesprávnych alebo nevhodných materiálov, alebo materiálov nezodpovedajúcich vzorkám (etalónom), je zhotoviteľ povinný vady diela odstraňovať priebežne, už počas realizácie diela.

7.14 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, a to odo dňa odovzdania staveniska až do odovzdania diela a odstránenia prípadných väd a nedorobkov. Do stavebného denníka bude zhotoviteľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre vykonanie diela. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom do troch pracovných dní odo dňa zápisu, v opačnom prípade bude postoj zhotoviteľa pokladaný objednávateľom za súhlas so zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku má aj zástupca objednávateľa. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh. Úvodné listy v denníku budú obsahovať:

- základný list, v ktorom je uvedený názov a sídlo zhotoviteľa,
- názov objednávateľa a jeho sídlo,
- identifikačné údaje stavby podľa projektu,
- zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov,
- prehľad skúšok každého druhu,
- denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy,
- denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.

7.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez súhlasu Objedávateľa neumiestni na stavenisku reklamu väčšiu ako 50x70cm. Za porušenie tohto bodu je dohodnutá sankcia vo výške 1 000,- EUR za každý prípad.

7.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez písomného súhlasu nebude komunikovať s tretími osobami vrátane médií , o obsahu a plnení tejto zmluvy. Za porušenie tohto ustanovenia je dohodnutá sankcia vo výške 3000,- EUR. Zhotoviteľ nebude bez predchádzajúceho súhlasu Objedávateľa obstarávať žiadne fotografie alebo nahrávky Diela pre účely propagácie a reklamy, ani to neumožní iným osobám, ani nebude publikovať samostatne ani v súčinnosti s inou osobou žiadne články, fotografie ani iné informácie týkajúce sa Diela. Pokiaľ to pre účely zmluvy nie je nevyhnutné, neodovzdá bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objedávateľa Zhotoviteľ žiadnej tretej osobe Výkresy, Špecifikácie ani žiadne dokumenty a informácie , týkajúce sa Diela, Zmluvy alebo Objedávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje , že neurobí žiadne prehlásenia voči tretím osobám, ktoré by mohli zakladať akékoľvek právne povinnosti Objedávateľa.

7.17 Zhotoviteľ v plnom rozsahu preberá na seba povinnosti stavebníka vyplývajúce z Nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá za ich plnenie.

7.18 Objednávateľ bude počas zhotovovania diela vykonávať dozor vlastnými zamestnancami.

7.19 Dozor objednávateľa bude sledovať, či sa práce vykonávajú v súlade s touto zmluvou, podľa projektu stavby a podľa dohovorených podmienok (stavebný denník, pracovné porady, ktoré sa týkajú diela). Dozor upozorňuje na nedostatky zistené v priebehu vykonávania diela zápisom v stavebnom denníku a to bez meškania.

7.20 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi bezodkladne písomne oznámiť prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu objednávateľa na stavbe.

7.21 Zhotoviteľ ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa ako dlžníka a zároveň sa zhotoviteľ s objednávateľom dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky zhotoviteľa v rozpore s dohodou objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas objednávateľa je

zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

Článok VIII.

Subdodávateľa

- 8.1 Ak má zhotoviteľ v úmysle čiastočne zadať svoju prácu ďalším čiastkovým dodávateľom okrem už v ponuke uvedeným subdodávateľom, môže tak urobiť iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
- 8.2 Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet zmluvy vykonával sám.
- 8.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný minimálne 5 pracovných dní pred zadaním práce podzhotoviteľovi (subdodávateľovi) túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi s identifikačnými údajmi subdodávateľa s uvedením rozsahu zadávanej časti diela v % a potvrdením, že subdodávateľ je zapísaný v zozname konečných užívateľov výhod na ÚVO. Povinnosť mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov, resp. byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č.315/2016 Z.z. sa vzťahuje na subdodávateľa, ktorý sa má podieľať na dodaní plnenia v sume viac než 100.000,- €.
- 8.4 Pokiaľ dodávateľ nedodrží dohodnutý záväzok v bode 8.3 tohto článku, považuje sa to za závažné porušenie zmluvných podmienok. Objednávateľ je oprávnený žiadať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- € za každý deň omeškania.

Článok IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v bode 4.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,-EUR + DPH za každý deň omeškania. To neplatí ak zhotoviteľ bude v omeškaní z dôvodu na strane objednávateľa.
- 9.2 Zmluvná pokuta je pri omeškaní objednávateľa so zaplatením vo výške 0,05 % z dlžnej časti ceny diela za každý deň omeškania počítaný odo dňa splatnosti faktúry.
- 9.3 Ak Zhotoviteľ mešká s dodaním harmonogramu postupu prác alebo s dielčím harmonogramom prác, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,-EUR za každý deň omeškania, s tým že Objednávateľ má právo v prípade meškania s dodaním harmonogramu viac ako 14 dní odstúpiť od zmluvy.
- 9.4 Ak Zhotoviteľ mešká s dodaním technologického postupu, poistnej zmluvy, bankovej záruky, kontrolného a skúšobného plánu, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,-EUR za každú nedodanú prílohu a za každý deň omeškania.
- 9.5 Ak Zhotoviteľ mešká so začatím realizácie zmluvne dohodnutých prác podľa zmluvy, alebo harmonogramu, alebo mešká s dodržiavaním dielčích termínov určených a schválených v tomto harmonograme, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania, s tým, že Objednávateľ má právo v prípade meškania viac ako 10 dní odstúpiť od zmluvy.
- 9.6 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa bodu 6.5 Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania za predpokladu, že Objednávateľ poskytol Zhotoviteľovi dostatočnú súčinnosť pri odstraňovaní väd.
- 9.7 Úhrada, alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy, ani jeho zodpovednosti za škodu alebo straty vzniknuté Objednávateľovi a presahujúce zmluvné sankcie.
- 9.8 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 9.9 Ak zhotoviteľ spôsobí škodu na majetku Objedávateľa, resp. odcudzí majetok Objedávateľa, zaväzuje sa takto spôsobenú škodu uhradiť v plnej výške.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými očíslovanými dodatkami k zmluve podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 10.2 Vzájomné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalšími príslušnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 10.3 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis a objednávateľ obdrží dva rovnopisy.
- 10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv, za predpokladu, že objednávateľ obdrží záväzný prísľub o poskytnutí finančných prostriedkov, z ktorého má byť dielo spolufinancované.
- 10.5 Nadobudnutie právoplatnosti tejto zmluvy je zo strany objednávateľa podmienené zabezpečením dotácie, resp. finančného krytia. V prípade nezabezpečenia finančného krytia do 6 mesiacov od vyhodnotenia verejnej súťaže má právo objednávateľ od podpisu zmluvy odstúpiť a verejnú súťaž zrušiť, čo písomne oznámi zhotoviteľovi. Zhotoviteľ nemá nárok na žiadnu náhradu nákladov.
- 10.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V, dňa :

V Nitre dňa :

Zhotovite...

Objednávateľ :

MUDr. Plamen Kabaivanov

riaditeľ ŠN

Prílohy:

1. ocenený výkaz výmer,
2. harmonogram realizácie diela,
3. kópia poistnej zmluvy.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 006
Stavba: Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			70 411,39
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	70 411,39	16 194,62
Cena s DPH v EUR			86 606,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:006

Stavba:Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Miesto:

Dátum:28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		70 411,39	86 606,01
01	Búracie práce	5 287,47	6 503,59
02	Navrhovaný stav	65 123,92	80 102,42
02.1	Stavebná časť	38 214,15	47 003,40
02.2	Zdravotechnika	9 870,10	12 140,22
02.3	Ústredné vykurovanie	4 320,29	5 313,96
02.4	Vzduchotechnika	5 535,40	6 808,54
02.5	Elektroinštalácia	7 183,98	8 836,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
01 - Búracie práce

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.
Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 287,47
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 287,47	23,00%	1 216,12
Cena s DPH		v EUR	6 503,59

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt: 01 - Búracie práce

Miesto: Dátum: 28. 11. 2024
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 287,47
HSV - Práce a dodávky HSV	5 145,86
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 145,86
PSV - Práce a dodávky PSV	141,61
763 - Konštrukcie - drevostavby	109,24
766 - Konštrukcie stolárske	32,37

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

01 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 287,47

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 145,86

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 145,86

1	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	103,026	5,857	603,42
2	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	27,680	4,073	112,74
3	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	23,010	3,176	73,08
4	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	1,496	130,589	195,36
5	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	11,000	1,010	11,11
6	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	16,968	33,000	559,94
7	K	968081112.S	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	3,000	0,663	1,99
8	K	968082355.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	m2	6,439	16,087	103,58
9	K	97404255a.S	Vysekanie drážky do hĺbky 100 mm a šírky do 200 mm, -0,04600t	m	5,300	12,147	64,38
10	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,009	36,151	72,63
11	K	973031335.S	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,25 m2, hl. do 300 mm, -0,08000t	ks	4,000	16,523	66,09
12	K	952902110.S	Čistenie budov zameťaním v miestnostiach, chodbách	m2	23,010	0,274	6,30
13	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	22,624	15,308	346,33
14	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	45,248	10,726	485,33
15	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,624	18,337	414,86
16	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	226,240	0,549	124,21
17	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,624	15,446	349,45
18	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	67,872	1,736	117,83
19	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	22,624	30,000	678,72
20	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	3,000	252,838	758,51

D PSV

Práce a dodávky PSV

141,61

D 763

Konštrukcie - drevostavby

109,24

21	K	76312973a.S	Demontáž šachtovej steny, -0,01294t	m2	3,975	27,483	109,24
----	---	-------------	-------------------------------------	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				32,37
22	K	766662811.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	11,000	2,597	28,57
23	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	2,000	1,901	3,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
02 - Navrhovaný stav
Časť:
02.1 - Stavebná časť

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.
Projektant:
Spracovateľ:
Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			38 214,15
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	38 214,15	23,00%	8 789,25
Cena s DPH		v EUR	47 003,40

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

02 - Navrhovaný stav

Čast':

02.1 - Stavebná časť

Miesto:

Dátum: 28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

38 214,15

HSV - Práce a dodávky HSV	9 142,37
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 111,72
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 677,13
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	885,52
99 - Presun hmôt HSV	468,00
PSV - Práce a dodávky PSV	26 621,78
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 601,08
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 191,31
764 - Konštrukcie klampiarske	178,28
766 - Konštrukcie stolárske	8 683,09
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	457,46
771 - Podlahy z dlaždíc	2 323,32
781 - Obklady	9 181,12
784 - Maľby	6,12
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 450,00

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D PSV Práce a dodávky PSV 26 621,78

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 601,08

24	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	31,510	4,000	126,04
25	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	34,661	9,500	329,28
26	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	12,604	1,872	23,59
27	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	143,492	3,239	464,77
28	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	157,841	9,500	1 499,49
29	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	57,397	1,872	107,45
30	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,000	2,968	50,46

D 763 Konštrukcie - drevostavby 3 191,31

31	K	763115100.S	Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm	m2	16,165	37,555	607,08
32	K	763135075.S	Kazetový podhľad, stropné kazety 600x600x8 mm, potiahnuté vinylovou fóliou, doska sadrokartónová hygienická biela, hrana A, závesný systém QL T24	m2	31,510	65,794	2 073,17
33	K	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	7,950	10,585	84,15
34	M	590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	4,373	5,603	24,50
35	K	763161520.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	2,650	14,258	37,78
36	M	590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	0,036	5,603	0,20
37	K	763161525.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	1,100	19,157	21,07
38	M	590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	1,122	5,603	6,29
39	K	763147113.S	Obklad steny sadrokartónom hr. konštrukcie 25 mm, doska impregnovaná H2 12,5 mm	m2	3,120	26,999	84,24
40	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	3,738	57,756	215,89
41	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	28,000	1,319	36,94

D 764 Konštrukcie klampiarske 178,28

42	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 220 mm	m	2,400	25,530	61,27
43	K	764410780.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 570 mm	m	2,200	51,765	113,88
44	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,500	2,089	3,13

D 766 Konštrukcie stolárske 8 683,09

45	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	16,690	30,000	500,70
46	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	17,525	2,649	46,42
47	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	17,525	2,649	46,42
48	M	55301-10091020.S	Okno plastové dvojkrídlové OS/OS, rozmer šxv 1200x900mm izolačné trojsklo, farba biela (viď. výkaz PSV)	ks	2,000	604,621	1 209,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	M	553O2-10091020.S	Zasklená stena z plastových profilov dvojkrídlové, rozmer šxv 1945x2200mm, 3x krídlo, izolačné mliečne trojsklo, farba biela (viď. výkaz PSV)	ks	1,000	2 363,520	2 363,52
50	K	766661.1P	1P - D+M interiérové dvere polyuretanové, jednokrídlové, plné, odolné vode, povrch. úprava laminát, rozmer 900x1970mm, oceľová zárubňa, vrátane kovania a WC zámku, kľučka/kľučka, bez prahu (viď. výpis PSV)	ks	1,000	621,111	621,11
51	K	766661.2P	2P - D+M interiérové dvere drevené, jednokrídlové, plné, povrch. úprava laminát, rozmer 900x1970mm, obložková oceľová zárubňa, vrátane kovania a WC zámku, kľučka/kľučka, bez prahu (viď. výpis PSV)	ks	2,000	621,111	1 242,22
52	K	766661.3P	3P - D+M interiérové dvere drevené, jednokrídlové, plné, povrch. úprava laminát, rozmer 700x1970mm, oceľová zárubňa, vrátane kovania a WC zámku, kľučka/kľučka, bez prahu (viď. výpis PSV)	ks	1,000	621,101	621,10
53	K	766661.1L	1L - D+M interiérové dvere drevené, jednokrídlové, plné, povrch. úprava laminát, rozmer 900x1970mm, oceľová zárubňa, vrátane kovania a WC zámku, kľučka/kľučka, bez prahu (viď. výpis PSV)	ks	2,000	621,111	1 242,22
54	K	766661.2L	2L - D+M interiérové dvere drevené, jednokrídlové, plné, povrch. úprava laminát, rozmer 700x1970mm, oceľová zárubňa, vrátane kovania a WC zámku, kľučka/kľučka, bez prahu (viď. výpis PSV)	ks	1,000	621,111	621,11
55	K	766694152.S	Montáž parapetnej dosky šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	2,000	19,547	39,09
56	M	61156000060a.S	Parapetná doska vnútorná verzelit, šírka 370 mm, farba biela	m	2,400	26,293	63,10
57	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	76,000	0,879	66,84

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 457,46

58	K	76799510a.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg, do cementovej malty	kg	101,120	2,667	269,69
59	M	134810001100.S.1	Oceľové konštrukcie, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235	t	0,104	1 758,899	182,93
60	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,000	1,209	4,84

D 771 Podlahy z dlaždíc 2 323,32

61	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do flexibilného lepidla, veľ. 600 x 600 mm	m2	31,510	30,000	945,30
62	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 600x600x10,5 mm	m2	34,661	37,580	1 302,56
63	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,600	4,287	75,46

D 781 Obklady 9 181,12

68	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x600 mm	m2	143,490	30,000	4 304,70
69	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxxvhr 300x600x10,5 mm	m2	157,839	29,520	4 659,41
70	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	89,730	2,418	217,01

D 784 Maľby 6,12

71	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1,155	1,571	1,81
72	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	1,155	0,309	0,36
73	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané, dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1,155	3,420	3,95

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 2 450,00

74	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - skladový kontajner 6x2,5m	ks	1,000	450,000	450,00
75	K	000600R	Zariadenie staveniska - stavebný výťah	ks	1,000	2 000,000	2 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
02 - Navrhovaný stav
Časť:
02.2 - Zdravotechnika

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			9 870,10
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 870,10	23,00%	2 270,12
Cena s DPH		v EUR	12 140,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum:

29 11 2024

Projekte

См. также

Cena celkom [EUR]

0 370 10

HSV - Práce a dodávky HSV	123,44
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	123,44
PSV - Práce a dodávky PSV	9 358,56
713 - Izolácie tepelné	374,77
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 384,03
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 156,22
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	5 443,54
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	388,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	721172033.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	4,100	25,625	105,06
22	K	721172034.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 75	m	3,500	27,356	95,75
23	K	721172035.S	Potrúbie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	10,400	31,389	326,45
24	K	721194104.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	3,000	4,153	12,46
25	K	721194107.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75 mm	ks	3,000	5,547	16,64
26	K	721194109.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	6,801	27,20
27	K	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového DN 100, -0,02961t	ks	2,000	10,839	21,68
28	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu DN 110	ks	3,000	14,534	43,60
29	M	286630029100.S	Podlahový vpust, vertikálny odtok DN 110, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	ks	3,000	112,251	336,75
30	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	25,800	1,273	32,84
31	K	721290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,238	102,118	24,30
32	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,036	37,615	1,35

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 2 156,22

33	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	60,000	3,704	222,24
34	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	25,612	51,22
35	K	722171134.S	Plasthlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm	m	2,000	39,916	79,83
36	K	722171150.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 16 mm	m	4,500	15,844	71,30
37	K	722171152.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 20 mm	m	46,000	18,831	866,23
38	K	722171153.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 26 mm	m	7,500	23,839	178,79
39	K	722173181.S	Montáž plasthlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	12,000	5,413	64,96
40	M	286220049900.S	Nástenka lisovacia pre plasthlinikové potrubie D 20x1/2" mm	ks	12,000	7,715	92,58
41	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	16,000	12,048	192,77
42	K	722221430.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	9,000	3,597	32,37
43	M	552270000409.S	Hadica flexi nerezová 1/2"	ks	9,000	5,497	49,47
44	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového	m	60,000	2,322	139,32
45	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	60,000	1,674	100,44
46	K	722290822.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	0,128	102,118	13,07
47	K	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,048	34,056	1,63

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 5 443,54

48	K	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, -0,03420t	súb.	6,000	9,937	59,62
49	K	725119309.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	ks	2,000	41,231	82,46
50	M	642340001230.S	Misa záchodová keramická kombinovaná	ks	2,000	191,652	383,30
51	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	64,286	128,57
52	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	509,166	1 018,33
53	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	2,000	11,128	22,26
54	M	642360000501.S	Misa záchodová keramická závesná	ks	1,000	230,855	230,86
55	M	642360000509.S	Misa záchodová keramická invalidná	ks	1,000	401,249	401,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	7,723	15,45
57	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	46,543	139,63
58	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	107,216	214,43
59	M	642110004309.S	Umývadlo keramické invalidné	ks	1,000	280,324	280,32
60	K	725241125.S	Montáž sprchovej vaničky obdĺžnikovej	ks	3,000	77,725	233,18
61	M	642610000509.S	Sprchová vanička obdĺžniková	ks	3,000	206,749	620,25
62	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	3,738	14,95
63	M	642370003890.S	Záchodová doska klasická duroplastová s poklopom	ks	4,000	45,269	181,08
64	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	2,000	4,797	9,59
65	M	552380012409.S	Madlo nerezové sklopné 800 mm	ks	2,000	120,924	241,85
66	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	9,000	9,866	88,79
67	M	551110020000.S	Gulový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	9,000	13,209	118,88
68	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	2,000	5,646	11,29
69	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	18,385	55,16
70	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	3,000	61,235	183,71
71	K	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, - 0,00225t	ks	2,000	5,646	11,29
72	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	3,000	4,991	14,97
73	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	3,000	87,551	262,65
74	K	725849307.S	Montáž ručnej sprchy nástennej	ks	3,000	4,216	12,65
75	M	552260002060.S	Sprcha ručná, hadica 150 cm, držiak malý, pripojenie G1/2", chróm	ks	3,000	20,391	61,17
76	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	2,010	4,02
77	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	10,874	32,62
78	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	3,000	33,017	99,05
79	K	725869341.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90 mm	ks	3,000	11,433	34,30
80	M	551620003000.S	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 90	ks	3,000	54,461	163,38
81	K	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,313	39,075	12,23

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 388,10

82	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	16,000	24,256	388,10
----	---	-------------	---	-----	--------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
02 - Navrhovaný stav
Časť:
02.3 - Ústredné vykurovanie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			4 320,29
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	4 320,29	23,00%	993,67
Cena s DPH		v EUR	5 313,96

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt: 02 - Navrhovaný stav
Časť: 02.3 - Ústredné vykurovanie

Miesto: Dátum: 28. 11. 2024
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	4 320,29
HSV - Práce a dodávky HSV	301,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	301,12
PSV - Práce a dodávky PSV	2 119,59
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	772,23
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	178,76
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	908,67
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	224,86
783 - Nátery	35,07
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 899,58

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

02 - Navrhovaný stav

Čast':

02.3 - Ústredné vykurovanie

Miesto:

Dátum: 28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 320,29

D		HSV	Práce a dodávky HSV				301,12
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				301,12
1	K	972056003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stropov - železobetónových -0,00003t	cm	160,000	1,882	301,12

D	PSV	Práce a dodávky PSV	2 119,59				
D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	772,23				
2	K	733110803.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	6,000	1,263	7,58
3	K	733110806.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	14,000	1,364	19,10
4	K	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	28,000	20,478	573,38
5	K	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	28,000	0,706	19,77
6	K	733191913.S	Oprava rozvodov potrubí z oceľových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 15	ks	2,000	7,032	14,06
7	K	733191924.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	ks	8,000	15,176	121,41
8	K	733890803.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	0,051	105,740	5,39
9	K	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	7,000	1,649	11,54

D	734	Ústredné kúrenie - armatúry					178,76
10	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	2,000	4,575	9,15
11	M	1772367	HERZ Ventil TS-90-V DN15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	2,000	18,688	37,38
12	K	734223120.S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	2,000	4,792	9,58
13	M	1372341	HERZ Ventil do spiatočky RL-1 DN15, priamy, s možnosťou uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	2,000	10,993	21,99
14	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	2,000	2,511	5,02
15	M	1986010	HERZ Hlavica termostatická "HERZCULES" závit M 28 x 1,5, v masívnom vyhotovení proti vandalizmu, teplotný rozsah 8 - 26°C	ks	2,000	46,171	92,34
16	K	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	10,000	0,330	3,30

D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					908,67
17	K	735000912.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	2,000	7,080	14,16	
18	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0.02380t	m2	18,600	1,739	32,35	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	735121810.S	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, - 0,01057t	m2	10,800	1,739	18,78
20	K	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	15,776	15,78
21	M	pk0219006009016011	Radiátor KORAD 21K 900x0600 PLAN	ks	1,000	261,196	261,20
22	K	735154151.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	17,424	17,42
23	M	pk0229009009016011	Radiátor KORAD 22K 900x0900 PLAN	ks	1,000	353,538	353,54
24	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	2,000	13,688	27,38
25	K	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	24,000	0,645	15,48
26	K	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	80,000	1,181	94,48
27	K	735890802.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,575	75,802	43,59
28	K	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,000	1,814	14,51
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							224,86
29	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	15,000	10,432	156,48
30	M	216000	Závesy potrubí HILTI	sub	1,000	65,959	65,96
31	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,000	1,209	2,42
D 783 Nátery							35,07
32	K	783424341.S	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	8,000	4,384	35,07
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 899,58
33	K	HZS001.S	Vykurovací skúška	hod	72,000	26,383	1 899,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
02 - Navrhovaný stav
Časť:
02.4 - Vzduchotechnika

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 535,40
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 535,40	23,00%	1 273,14
Cena s DPH		v EUR	6 808,54

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt: 02 - Navrhovaný stav
Časť: 02.4 - Vzduchotechnika

Miesto: Dátum: 28. 11. 2024
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 535,40
D1 - Zariadenie č.1 - Vetranie hygieny na 1.np	5 535,40

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

02 - Navrhovaný stav

Čast':

02.4 - Vzduchotechnika

Miesto:

Dátum: 28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 535,40

D D1

Zariadenie č.1 - Vetrание hygieny na 1.np

5 535.40

1	K	1.1	Ventilátor do kruhového potrubia TD 350/125 T, so zabudovaným časovým dobehom napájanie: 25W, 230V, 50Hz množstvo vzduchu:150m3/h Príslušenstvo: hygrostát HYG 6001, 1ks spätná klapka RSK-125, 2ks rýchlopínacia spona VBM125, 2ks tlmič hluku MAA-125 dl.6m	kpl	1,000	765,700	765,70
2	K	1.2	Ventilátor do kruhového potrubia TD 500/160 T, so zabudov. časovým dobehom napájanie: 53W, 230V, 50Hz množstvo vzduchu: 300m3/h Príslušenstvo: hygrostát HYG 6001, 1ks spätná klapka RSK-160, 2ks rýchlopínacia spona VBM160, 2ks tlmič hluku MAA-160 dl.6m	kpl	1,000	819,000	819,00
3	K	1.3	Ventilátor do podhľadu napr. SILENT ECO U 60 H , 50m3/h, so zabudovanou spätnou klapkou a časovým dobehom	kpl	5,000	390,000	1 950,00
4	K	1.4	Protidažďová žaluzia PZAL-355x250-UR-S, farba podľa požiadaviek architekta	ks	1,000	105,300	105,30
5	K	1.5	Protidažďová žaluzia PZAL-250x200-UR-S, farba podľa požiadaviek architekta	ks	1,000	84,500	84,50
6	K	1.6	Tanierový ventil odvodný VEF 160, vrátane montážneho rámika	kpl	3,000	32,500	97,50
7	K	1.7	Potrubie štvorhranné, pozinkované, do obvodu 1250mm / 50%tvaroviek	bm	2,000	62,400	124,80
8	K	1.8	Kruhové Spiro potrubie pozinkované D100/30% tvarovky	bm	12,000	34,342	412,10
9	K	1.9	Kruhové Spiro potrubie pozinkované D125/30% tvarovky	bm	1,000	32,500	32,50
10	K	1.10	Kruhové Spiro potrubie pozinkované D160/30% tvarovky	bm	9,000	32,644	293,80
11	K	1.11	Ohybná hadica D100	bm	5,000	5,200	26,00
12	K	1.12	Ohybná hadica D125	bm	1,000	6,500	6,50
13	K	1.13	Ohybná hadica D160	bm	2,000	0,650	1,30
14	K	1.14	Vnútna tepelná izolácia K-FLEX H DUCT ALU hr.15mm - prestup odvodného potrubia cez fasádu - dl.1m	m2	4,000	28,600	114,40
15	K	1.15	Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	kpl	1,000	195,000	195,00
16	K	1.16	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	117,000	117,00
17	K	1.17	Doprava, ťažké mechanizmy, lešenie	kpl	1,000	130,000	130,00
18	K	1.18	Zaregulovanie, vyskúšanie, odovzdanie zariadení	kpl	1,000	260,000	260,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí
Objekt:
02 - Navrhovaný stav
Časť:
02.5 - Elektroinštalácia

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BAUMANN Nitra s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 28. 11. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			7 183,98
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	7 183,98	23,00%	1 652,32
Cena s DPH		v EUR	8 836,30

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

02 - Navrhovaný stav

Časť:

02.5 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 183,98

D1 - Elektroinštalácia

2 759,40

210_2 - SESTRA PACIENT ROZPOČET

4 424,58

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí

Objekt:

02 - Navrhovaný stav

Čast':

02.5 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 28. 11. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BAUMANN Nitra s.r.o.

Spracovatel':

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 183,98

D	D1	Elektoinštlácia				2 759,40	
1	K	210_101	Montáž Kábel CYKY 3x1,5	m	80,000	1,320	105,60
2	M	210_102	Kábel CYKY 3x1,5	m	80,000	1,020	81,60
3	K	210_103	Montáž Kábel CYKY 2x2,5	m	10,000	1,320	13,20
4	M	210_104	Kábel CYKY 2x1,5	m	10,000	0,900	9,00
5	K	210_105	Montáž Kábel CYKY 5x1,5	m	20,000	1,320	26,40
6	M	210_106	Kábel CYKY 5x1,5	m	20,000	1,896	37,92
7	K	210_107	Montáž krabica KU68	ks	10,000	2,520	25,20
8	K	210_108	Krabica KU68 zapojenie	ks	10,000	3,420	34,20
9	M	210_109	Krabica KU68	ks	10,000	1,140	11,40
10	K	210_110	Montáž Wago svorka	ks	30,000	0,960	28,80
11	M	210_111	Wago svorka	ks	30,000	0,660	19,80
12	K	210_112	Montáž vypínač č.1	ks	6,000	5,820	34,92
13	M	210_113	Spínač napr. Asfora EPH0100121 R1 biely	ks	6,000	3,900	23,40
14	K	210_114	Montáž vypínač č.5	ks	2,000	5,820	11,64
15	M	210_115	Spínač sériový napr. Asfora EPH0300121 R5 biely	ks	2,000	4,260	8,52
16	K	210_116	Montáž trubka HFX20	m	50,000	1,440	72,00
17	M	210_117	Trubka HFX20	m	50,000	1,140	57,00
18	K	210_118	Montáž vodič CY 6mm zž uzemnenie	m	60,000	1,200	72,00
19	M	210_119	Vodič CY 6mm zž uzemnenie	m	60,000	1,140	68,40
20	M	210_121	Pripojenie ventiatora k existujúcemu vypínaču	ks	1,000	15,000	15,00
21	K	210_122	Monáž svorka napr. Bernard	ks	5,000	1,500	7,50
22	M	210_123	Svorka napr. Bernard	ks	5,000	2,340	11,70
23	K	210_124	Zapojenie svetidla	ks	9,000	12,600	113,40
24	K	210_125	Montáž svetidla	ks	9,000	10,200	91,80
25	M	210_126	Svetidlo napr. GOLED Biely okrúhly LED panel 18W na povrch IP44	ks	9,000	59,400	534,60
26	K	210_120	Zapojenie ventilátora	ks	6,000	17,400	104,40
27	K	210_127	Drobý el. materiál	kpl.	1,000	180,000	180,00
28	K	210_128	PPV	kpl.	1,000	300,000	300,00
29	K	210_129	Revízia	ks	1,000	660,000	660,00

D 210 2 SESTRA PACIENT ROZPOČET

4 424,58

30	K	210_201	Montáž kábel JE-H/ST/H 1x2x0,8	m	40,000	1,320	52,80
31	M	210_202	Kábel JE-H/ST/H 1x2x0,8	m	40,000	1,068	42,72
32	K	210_203	Montáž kábel FTP LSOH cat 5e	m	70,000	1,320	92,40
33	M	210_204	Kábel FTP LSOH cat 5e	m	70,000	0,660	46,20
34	K	210_205	Montáž krabica KT 250	ks	2,000	10,740	21,48
35	M	210_206	Krabica KT 250	ks	2,000	17,100	34,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	210_207	Montáž krabica KU68	ks	7,000	2,520	17,64
37	K	210_208	Montáž krabica KU68 zapojenie	ks	7,000	3,360	23,52
38	M	210_209	Krabica KU68	ks	7,000	1,140	7,98
39	K	210_210	Montáž wago svorka	ks	21,000	0,960	20,16
40	M	210_211	Wago svorka	ks	21,000	0,660	13,86
41	K	210_212	Montáž trubka HFX20	m	70,000	1,440	100,80
42	M	210_213	Trubka HFX20	m	70,000	1,140	79,80
43	K	210_214	Montáž signalizačná jednotka	ks	2,000	30,300	60,60
44	M	210_215	Signalizačná jednotka	ks	2,000	144,240	288,48
45	K	210_216	Montáž svetidlo IS	ks	2,000	19,020	38,04
46	M	210_217	Svetidlo IS	ks	2,000	104,700	209,40
47	K	210_218	Montáž ťiahlo núdzového volania	ks	7,000	31,500	220,50
48	M	210_219	Ťiahlo núdzového volania	ks	7,000	102,000	714,00
49	K	210_220	Drobý el. materiál	kpl.	1,000	180,000	180,00
50	K	210_221	PPV	kpl.	1,000	360,000	360,00
51	K	210_222	Naprogramovanie systému	ks	1,000	1 800,000	1 800,00



Poistovňa

Číslo poistnej zmluvy 11-318696
Dodatok 3

DODATOK

POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Union poistovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poistovateľ“)

a

BAUMANN Nitra s.r.o., 906 Lehota 951 36

IČO: 47240768/ DIČ: 2023571187

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, odd. Sro, vl. č. 41043/N

SK NACE: 43390

IBAN: SK52 1100 0000 0029 4101 7743, BIC: SUBASKBX

(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov tento **dodatok č. 3 k poistnej zmluve č. 11-318696** (ďalej len „dodatok“)

Článok 1

Účinnosť a predmet dodatku

Účinnosť dodatku: 01.08.2024

Predmet dodatku: 1. Aktualizácia obratu a zmena poistnej sumy pre všeobecnú zodpovednosť za škodu
2. Aktualizácia článku 1 Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu a obratu z poistených činností

1. Aktualizácia obratu a zmena poistnej sumy pre všeobecnú zodpovednosť za škodu

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa mení poistná suma pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu nasledovne:

Pôvodná poistná suma: 1.270.000,00 € za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia

Nová poistná suma: 1.500.000,00 € za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa aktualizuje obrat z poistených činností nasledovne:

Pôvodný obrat z poistených činností: 3 555 513,00 €

Nový obrat z poistených činností: 5 470 910,00 €

2. Aktualizácia článku 1 Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Od účinnosti tohto dodatku nastáva v poistnej zmluve č. 11-318696 aktualizácia článku 1 Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu v nasledovnom znení:

Článok 1

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti VPPZ/1018 (ďalej len „VPPZ“)
 - Osobitné dojednania pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu ODZ-VZ/1018 (ďalej len „ODZ-VZ“),
- ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Súčasťou poistnej zmluvy je aj:

- Príloha č. 1, Výpis z Obchodného registra

Poistené činnosti	poistenie podľa tejto časti zmluvy sa vzťahuje na činnosti poisteného uvedené vo Výpise z Obchodného registra v súlade s VPPZ a ODZ-VZ
Obrat z poistených činností	5 470 910,00 €
Územná platnosť poistenia	Slovenská republika
Limit poistného plnenia – poistná suma	za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia

Základný rozsah poistenia	Poistná suma	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
Všeobecná zodpovednosť za škodu	1.500.000,00 €	5% min. 1.000,00 €	2.884,26 €
Regresné nároky Sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní vyplývajúcich z pracovných úrazov alebo choroby z povolania zamestnancov poisteného	100.00,00 € *	5%, min. 250,00 €	
Zodpovednosť za škodu z vlastníctva, držby alebo iného oprávneného užívania nehnuteľnosti za účelom výkonu činností	nedojednáva sa		
Pripoistenia k základnému rozsahu	Sublimit	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
Nadzemné a podzemné vedenia bez optických káblov	10.000,00 €	5%, min. 100,00 €	64,93 €
Nadzemné a podzemné vedenia – optické káble	30.000,00 €	5%, min. 100,00 €	154,51 €
Veci prevzaté bez motorových vozidiel	1.000,00 €	50,00 €	11,20 €
Ročné poistné s daňou spolu			3.114,90 €

* LP – maximálny limit plnenia za jednu a všetky poistné udalosti v jednom poistnom období. “

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Aktuálne poistné obdobie	
Ročné poistné s daňou za dodatok:	915,22 €
Výška doplatku s daňou do konca poistného obdobia:	62,52 €
Dátum splatnosti doplatku:	01.08.2024

Nasledujúce poistné obdobia	
Frekvencia platenia:	ročne
Ročné poistné s daňou za PZ + D1 - D3:	3 114,90 €
Dátum splatnosti:	26.08. príslušného kalendárneho roka
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol:	11318696

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné náležitosti poistnej zmluvy 11-318696 ostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvom a zmluvnými stranami a účinnosť dňom uvedeným v záhlaví tohto dodatku.
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je pre nich zrozumiteľný a určitý a je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Lehotě, dňa 31.07.2024

V Bratislave, dňa 31.07.2024

Poistník/Poistený
Tomáš Zaujec
konateľ

poisťovateľ
Bc. Jozef Vadkerty
manažér
Upisovanie komerčných rizík

pečiatka a podpis poisťovateľa
Mgr. Terézia Sekerová
upisovateľ korporátnych rizík

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-283
Názov sprostredkovateľa: AllRisk, s.r.o./ Mgr. Zuzana Ďugová

Upisovateľ poistného rizika: Ing. Katarína Bartková

Harmonogram stavby "Modernizácia sociálnych zariadení na I. a II. poschodí"

Popis	Január 2025																Február 2025									Február 2025										
	3. T							4. T							5. T					6. T					7. T											
	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Modernizácia sociálnych zariadení na I. poschodí																																				Presun oddelení
Búracie práce																																				
Navrhovaný stav																																				
Stavebná časť																																				
Zdravotechnika																																				
Ústredné vykurovanie																																				
Vzduchotechnika																																				
Elektroinštalácia																																				

Presun oddelení

Popis	Február 2025														Marec 2025																													
	8. T							9. T							10. T							11. T							12. T							13. T							14. T	
	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Modernizácia sociálnych zariadení na II. poschodí																																												
Búracie práce																																												
Navrhovaný stav																																												
Stavebná časť																																												
Zdravotechnika																																												
Ústredné vykurovanie																																												
Vzduchotechnika																																												
Elektroinštalácia																																												

BAUMANN Nitra s.r.o.
Lehota 906
951 36 Lehota
IČO: 47 240 768
DIČ: 2023571187 IČ DPH: SK2023571187